keberadaan pandemi atau wabah yang menyerah Kufah pada tahun 49 H dan

berlangsung selama empat tahun hingga tahun 53 H yang menyebabkan kematian

sahabat Nabi Muhammad, al-Mughirah bin Syu’bah, kemudian juga terjadi wabah

di Mesir pada tahun 66 H. Sebuah wabah lain juga menyerang wilayah Basra pada

tahun 69 H atau tahun 688 M. Beberapa tahun kemudian terjadi wabah yang

dikenal sebagai ṭā’ūn al-Fatayat atau wabah wanita muda karena kebanyakan

korban dari wabah atau pandemi tersebut adalah wanita muda yang terjadi pada

tahun 87 H. Imam Ibn Hajar al-Asqalani juga mencatat sebuah wabah yang

menyerang wilayah Basra yang dikenal sebagai wabah Salim ibn Qutayba yang

menyerang pada tahun 131 H atau 749 M.

Imam al-Asqalani menambahkan bahwa selama masa Kekhalifahan

Umayyah, wabah terjadi di mana-mana sehingga para khalifah Umayyah sering

berpindah-pindah tempat untuk menghindari wabah tersebut. Lepasnya wabah di

berbagai wilayah berkurang dan berhenti untuk beberapa waktu memasuki masa